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Besvarelse af spørgsmål 2 ad L 87 stillet af udvalget den 6. december 
2017 efter ønske fra Pia Adelsteen (DF).    
 
Spørgsmål: 
Er det teknisk muligt med hensyn til stormfald at opdele de fire foreslåe-
de jyske landsdele til ca. otte landsdele, således at de jyske landsdele stør-
relsesmæssigt bedre harmonerer med landsdelene på øerne? I givet fald, 
hvor stor en procentuel forøgelse af udbetalte stormfaldstilskud forventes 
dette at medføre? 
 
Svar: 
Det er teknisk muligt at opdele Jylland i ca. otte helt nye landsdele med 
hensyn til stormfald.    
 
Der er imidlertid en række forhold, der taler imod at en sådan opdeling 
foretages.  
 
I lyset af erfaringerne fra stormfaldene efter stormene Allan og Bodil i 
2013 har det været væsentligt at finde en bedre og mere entydig definiti-
on af bl.a. begrebet ”landsdel”. I overensstemmelse med Udvalget til eva-
luering af Stormflods-, Oversvømmelses- og Stormfaldsordningernes 
overvejelser, foreslås det med lovforslaget, at landsdelene er defineret 
ved de såkaldte NUTS 3-koder. Med NUTS 3-koderne anvendes en fast 
og entydig defineret afgrænsning af begrebet landsdel. Der er således tale 
om en alment kendt og accepteret inddeling af Danmark.  
 
Det er ikke klart, efter hvilke kriterier en evt. anden opdeling af Jylland 
skal foretages på, der opnår det tilstræbte mål og samtidig skaber en klar 
og entydig afgrænsning af de enkelte områder.  
 
Med NUTS 3-koderne og kriteriet om årshugst er det endvidere vurderin-
gen, at der er fundet en model, der tager højde for en regional balance 
samtidig med, at ordningen fastholdes som en katastrofeordning.  
 
Det er desuden vigtigt, som også Udvalget til evaluering af Stormflods-, 
Oversvømmelses- og Stormfaldsordningerne påpegede, at tilstræbe en let 
administration ved så vidt muligt at gøre brug af eksisterende statistisk 
materiale til opgørelse af årshugster mv. NUTS 3-koderne er den gængse 
inddeling af landet i landsdele til brug for statistiske opgørelser, idet fx 
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Danmarks Statistik opgør årshugsten inden for NUTS 3-områderne. På 
den baggrund vurderes NUTS 3-koderne at være den mest hensigtsmæs-
sige metode til at inddele landet i.   

 
Erhvervsministeriet er ikke bekendt med oplysninger, der gør det muligt 
nærmere at opgøre, hvor stor en procentuel forøgelse af udbetalte midler, 
som det vil medføre med en ny opdeling af Jylland i flere landsdele.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Brian Mikkelsen 
 
 
 


